Catalogus doctorum tam catholicorum quam protestantium Wormatiae praesentium. Anno domini MDXXI.

A Summo Pontifice missi sunt:
 Ioannes Moronus Episcopus Mutinensis³⁾.
 Sedis Apostolicae supremus ab urbe legatus
 Principium debet carminis esse mei.
 De quo, virginea quae fronte, modestia, lucet,
 Non sinit, ut quicquam suspicer ipse mali.

Thomas Campegius Episcopus Feltrensis⁴⁾.
 Illico se nobis Feltrensis episcopus offert,
 Non animo inferior nec quoque laude minor.
 Respicis, in mento canescit ut alba senili
 Barba? Quod et praestet sic gravitate, puta!

Thomas Badia Magister sacri palatii⁵⁾.
 Hunc ego si video, monachos agnosco patresque,
 Simplicis exemplar qui probitatis erant.
 Non auram populi, non fucos ambit inanis
 Gloriolae, summum sed putat esse probum.

Robertus Vvauchop Scotus⁶⁾.
 Plurima mente videns, sed caecus natus ab annis
 Tantus hic evasit, quantus habetur adhuc.
 Imbibit a puero pietatem; hanc vivere quisquis
 Optabis, dicas: 'O Scote, vive diu!'

Aliud:

Quis dubitat te non tua semina ducere coelo,
 Quotidie caecus cum sacra rite facis?

Albertus Piggus Praepositus Traiectensis⁷⁾.
 Militiam absque opera linguarum valde iuvaris,
 Dum latus est validum membraque firma tibi.
 Nunc quia doctus es et prudens, potes unus utrinque,
 Commodus esse domi, commodus esse foris.

3) Giovanni Morone, Bischof von Modena.

4) Thomas Campeggi, Bischof von Feltre (Enders 13, 201⁹. Af Rg 8, 404).

5) Enders 13, 201¹⁰. 237⁵. CR 3, 1161: M. Palatii, dominicanus. 1217: Magister Palatii.

6) Robert Vauchop, Erzbischof von Armagh (Enders 13, 237⁹). CR 3, 1160: Robertus Scotus Caecus, Theologus Sorbonnicus. 1217: Robertus Scotus, ein blinder Theologus von Paris.

7) Albert Pigghe, seit 1535 Propst von St. Joh. Baptista in Utrecht (Realenzyklopädie³ 15, 397).

Petrus Gerhardus ex Francia⁸⁾.
 Obstupeo, cum te properantia verba loquentem
 Verba Pericleis audio digna sonis.
 Seu quis Cecropiam, Romanam aut denique sanctam
 Plus amet, instar aquae trisulca fluit.

Sacratissimae Caesareae Maiestatis:
 Illustris Dominus D. Perronotus de Granvela etc.⁹⁾
 In sua si fratres ruituros thetonas arma
 Consilii placas dexteritate tui,
 Non oratorem venisse a Caesare tunc te,
 Sed missum a superis dixero semideum.

Antonius Perronotus Episcopus Atrebatensis¹⁰⁾.
 Tu quoque, tu, praesul factis memorande paternis,
 Doctrina, ingenio consiliisque bonus,
 Non annis adeo quam animis gravis inter et ipsos
 Aequales iuvenes crederis esse senex.

Ioannes Navius, Consiliarius Caesareae Maiestatis¹¹⁾.
 Fallitur hic, quisquis non tali munere dignum
 Navion ex facie iudicat esse statim.
 Magna quidem laus est laudari a Caesare tanto,
 Attamen et laus est Navion esse quoque.

Gerhardus Vueldbick Traiectensis¹²⁾.
 Si quid erit populo mandandum in Caesaris aula,
 Si sapis, has partes tu tibi sume, rogo.
 Et manus ac oculus, membrorum et congruus ordo
 Plus persuadebunt quam bona verba michi.

Petrus Hortensius, Petrus Malvanda, Alvarus Moscosa
 Hispani, Doctores Parisienses¹³⁾.
 Tres uno eximios doctores carmine dicam,
 Quos sigillatim dicere longa mora est.
 Nosce sed Hispanos mediocri corpore, multum
 Doctrina et docili mente valere tamen.

8) Pierre Girard (Enders 13, 237⁵⁾).

9) Nicolas Perrenot, der sich nach seiner Herrschaft Granvelle bei Besançon nannte (ebd. S. 200⁶⁾).

10) Antoine Perrenot, Bischof von Arras, Sohn des Vorhergehenden.

11) Der kaiserliche Vizekanzler Joh. von Naves, Propst von Marville (Allgemeine deutsche Biographie 52, 599). CR 3, 1160: Ioannes de Naves praepositus Merphilanus, praemissus a Granvella. 1217: Joh. von Navrs, Propst zu Merphillen. 4, 86: Johannes von Emphringen, Doctor et Cancellarius.

12) Gerh. Veltwick von Rabenstein (Allgemeine deutsche Biogr. 39, 598). CR. 3, 1217: Gotthardus vom Feldberg.

13) Das sind die „drei hispanischen Theologen“ CR 3, 1217.

Aliud ad Petrum Hortensium.

Te si devotum video procumbere ad aras
 Et consternata poscere mente Deum,
 Defleo Germanos, quibus aut muliebri videtur
 Aut hypocrisis eo procubuisse modo.

Ioannes Corolle^{13a)} Doctor Parisiensis¹⁴⁾.

Si michi tam notus Colophonius esset Homerus,
 Quam tibi vel Thomas vel Scotus esse potest,
 Tam praeclarus ego fierem tum forte poëta,
 Quam tu praeclarus doctor es in patria.

Serenissimae Regiae Maiestatis:
 Georgius Episcopus Secoviensis¹⁵⁾.

Dum puer in cunis iacuisti, arrisit, ut aiunt,
 Parca tibi et dixit: 'Cresce, benigne puer!
 Tempore magnificus fies et valde locuples.
 Ut loculum astringas, vix erit apta manus.'

Fridericus Nausea Theologus Viennensis¹⁶⁾.

Ingenii annorumque tibi par lausque vigorque,
 Non mirum, si te rex adeo usque fovet.
 Nam vere decuit tam prudens pectus amari,
 Nosseque propitii dona colenda Dei!

Ioannes Cochlaeus Theologus¹⁷⁾.

Scis varie matrem naturam vendere dotes,
 Nec facile ex votis omnia cuique dare.
 Nec tibi concessit Sophiae celeberrima dona,
 Esses quo patriae lausque decusque tuae.

Martinus Kügelen Friburgensis Theologus¹⁸⁾.

Tu pro more scholas nobis, Martine, docendo
 Conserva et iuvenes instrue, docte, sacris!
 Crede mihi: patriae nusquam prodesse perinde
 Nec praestare Deo potius ipse potes.

13a) Corolbe. 14) Unbekannt.

15) Georg von Tessingen, Bischof von Seckau (Enders 13, 207²⁾). CR 3, 1160: Episcopus de Seccan Carinthius. 1217: der Bischof von Steckato aus Carinthia. 16) Realenzyklopädie³ 13, 671.